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Kommuneplanens samfunnsdel Folldal kommune 2023-2035 

Bakgrunn 
 

Bakgrunnen for at planarbeidet er satt i gang er at det i kommunens 
planstrategi for 2019-2023 er uttalt at samfunnsdelen skal revideres i 
denne planperioden. Planen er under utarbeidelse og er planlagt lagt 
ut på høring og offentlig ettersyn i mars 2023. Hovedformålet med 
planarbeidet har vært å styrke kommuneplanens samfunnsdel som 
Folldal kommunes viktigste styringsdokument. Det er et mål at alle i 
Folldal kommune, både kommunen som organisasjon og samfunn, 
skal ha kjennskap til og føle et visst eierskap til samfunnsdelen. Folldal 
kommune har høye ambisjoner om å være bærekraftig, og det har 
vært et mål i planprosessen å komme fram til hva en bærekraftig 
utvikling innebærer for Folldal kommune som samfunn og 
organisasjon.  
 
Kommunen vektlegger at arbeidet sees i sammenheng med flere 
andre pågående prosesser både lokalt og regionalt. 
 
Kommunen er i sluttfasen med å formulere samfunnsdelens mål og 
strategier. Det ønskes tilbakemelding fra regionalt planforum til 
følgende: kommunens tilnærming til bærekraftmålene, utkast til mål og 
strategier, andre temaer kommunen burde tatt med?  
 
 

Merknader Kommunen skal ha honnør for en god og ryddig prosess i forbindelse 
med revisjon av samfunnsdelen sin. Det synes også som om man har 
en hensiktsmessig tilnærming til både arbeidet og sluttproduktet hva 
gjelder ressurser og lokale forhold. En god medvirkningsprosess og 
vektlegging av innbyggerundersøkelsen er et godt grunnlag for 
arbeidet. Kanskje kunne koblingen til de nasjonale forventningene og 
regionale planer vært tydeligere? 
 
Å tydeliggjøre koblingen mellom samfunnsdelen, som viser 
kommunens utfordringer, og prioriteringer i økonomiplan/handlingsdel 
er viktig, siden vedtak av plan vil skje med sittende kommunestyre, 
mens økonomiplan/handlingsdel vedtas av nye politikere etter valget. 
Dette vil også berøre arbeidet med ny planstrategi, og forankring og 
synliggjøring av sammenhengen mellom prosessene, planene og 
prioriteringene er viktig. Å ta dette med i forbindelse med 
folkevalgtopplæringen vil være hensiktsmessig. En god forankring av 
samfunnsdelen hos det nye kommunestyret er viktig for det videre 
utviklingsarbeidet i Folldal. 
 
Det ville være en fordel om bærekraftmålene kunne knyttes tett opp 
mot temaene og nivåene i planen, og kanskje kunne en diskusjon av 
dimensjonene i bærekraftmålene vært hensiktsmessig som et 
utgangspunkt? 
 
Samfunnssikkerhet er et viktig tema, og kobling mot funn i den 
helhetlige ROS-analysen er vesentlig. Andre spesifikke utfordringer 
knyttet til f.eks. klima og digitale risikoer synes ivaretatt. 
 
Kanskje det kan være aktuelt å se på evt. overføringsverdi fra regional 
plan for samfunnssikkerhet til kommunens arbeid med samfunnsdelen 
og temaet beredskap? F.eks. fra FylkesROS? 



  

 
Folldal har en rekke viktige kulturminner, også av nasjonal verdi, og 
det er viktig at disse ivaretas som en ressurs i utviklingen av 
Folldalsamfunnet. Integrering av kulturarvhensyn under andre fagfelt 
kan være hensiktsmessig. 
 
Videreføring av prinsippene i den relativt nye arealdelen hva gjelder 
plassering av boliger og fritidsbebyggelse synes fornuftig.   
 
Vanskelig å vite hva framtida vil bringe mht. masseuttak/gruvedrift, 
men synliggjøring av og kobling til kart og ressursregnskap 
kommunevis (nytt) kan være hensiktsmessig. Kan eksempelvis handle 
om overordnede tanker rundt bruk av overskuddsmasser, og å hindre 
nedbygging av mineralressurser.  
 
Sammenhengen mellom bruk av areal og transport viktig. Som et godt 
folkehelseprinsipp er det grunnleggende at flest mulig kan gå eller 
sykle. Dette legger føringer for arealdelen. Folkehelse er for øvrig et 
overordnet tema som må knyttes opp mot eksisterende kunnskap og 
nasjonale føringer, hvor bl.a. prinsippet om tidlig innsats er viktig.  
 
Sammenhengen mellom velferdstjenester og demografiutfordringer 
kan med fordel komme tydeligere fram i samfunnsdelen.  

 
For øvrig understrekes det at det gjerne må tas kontakt direkte med 
den/de av de regionale aktørene det ønskes nærmere kontakt med for 
evt. utdyping. 
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